ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.11.2013 № 342-р

Об утверждении показателей эффективности деятельности

государственных учреждений, в отношении которых

Комитет по физической культуре и спорту осуществляет

функции и полномочия учредителя

В целях повышения эффективности деятельности государственных

учреждений физкультурно-спортивной направленности, в соответствии с

Программой поэтапного совершенствования оплаты труда в государственных

(муниципальных) учреждениях

на 2013-2017 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 26.11.2012 № 2190-р:

1. Утвердить показатели и критерии эффективности деятельности

государственных образовательных учреждений дополнительного

образования,

в отношении которых Комитет по физической культуре и спорту (далее –

Комитет) осуществляет функции и полномочия учредителя,

согласно приложению № 1.

2. Утвердить показатели и критерии эффективности деятельности

государственных образовательных учреждений среднего профессионального

образования, в отношении которых Комитет осуществляет функции и

полномочия учредителя, согласно приложению № 2.

3. Отделу подготовки спортивного резерва Комитета в срок до 20.11.2013

довести утвержденные показатели и критерии эффективности деятельности

государственных учреждений, в отношении которых Комитет осуществляет

функции и полномочия учредителя до сведения их руководителей.

4. Отделу по информационно-аналитическому обеспечению развития отрасли

и внешним связям Комитета в срок до 25.11.2013 разместить показатели и

критерии эффективности деятельности государственных учреждений, в

отношении которых Комитет осуществляет функции и полномочия

учредителя на сайте Комитета в сети Интернет.

5. Рекомендовать администрациям районов Санкт-Петербурга в срок

до 10.12.2013 разработать и утвердить показатели и критерии эффективности

деятельности для государственных учреждений физкультурно-спортивной

направленности, в отношении которых администрации районов Санкт-

Петербурга осуществляют функции и полномочия учредителя.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

председателя Комитета Перельмана А.Б.

Исполняющий обязанности

председателя Комитета      Н.В.Растворцев